647

„ Febr. — Raimundus de Biblio, filius Guillelmi Ebriaci, Biblii quondam domini, assensu Boamundi III, principis Antiocheni, filii Raimundi, bona memoriae principis, Sibillae principissae, eorumque filiorum Raimundi et Boamundi Hospitali per manum Rogerii de Molins magistri casale de Messarkun cum pertinentiis et villanis, excepto Thoma villano ejusque fratre, concedit et sigillo Boamundi principis confirmat. — Aimericus, episcopus Tripolis, Baldevuinus de Ibelin, Bastardus de Molin, Gervasius de Sarmenia, Richerius de Herminat, Oliverius camerarius, Bartolomeus, filius comitis, Guillelmus de Cavea, Antiochiae marescalcus, Galterius de Arcekan, Bernardus Subiran. Datum per manum Alberti, Tarsensis archiepiscopi, domini principis Antiocheni cancellarii (Paoli I, p. 76—77, No. 76; cf. p. 508).

648

„ (Febr.?). Antiochiae. — Boamundus III, princeps Antiochiae, ejusdem principis bona memoriae Raimundi filius, sigillo confirmat, Bertrandus, Rainaudi Masoerii bona memoriae, domini Margati, filium, consilio et assensu Aimerici, patriarchae Antiocheni, Sibillae principissae ejusque filiorum Raimundi et Boamundi jam militum necnon Raimundi, comitis Tripolis, et Anterii, episcopi Valeniae, Hospitali per manum Rogerii de Molins magistri civitatem Valaniae et castellum Margati, quae prae nimiis expensis et nimia infidelium vicinitate tenere non possit, praeterea autem castellum Brahim sub censu II millium et CC bisantiorum annuali concessisse et se hanc venditionem (supra No. 647 memoratam) munivisse. Sed dictus princeps excipit casale Assenem, quod Rainaldus ipsi pro novesimo de se et hominibus suis dederat, domos Antiochenas, quas idem vendidit vel donavit, furnum, quem dedit Vibino,¹⁾ et terram de Gereneis, quam princeps sibi retinet; haec omnia Hospitali se daturum esse, si religioni dare velit, et si seculari, eundem dicta de Hospitali tenere debere. De pertinentiis vero Margati Hospitali princeps laudat et concedit: Cademois,

¹⁾ Delaville le Roulx legit: Jubino.

Laicas,²⁾ Malaicas,³⁾ Bokebeis,⁴⁾ in territorio Antiocheno: Fassia cum guastinis et divisis, Cimas,⁵⁾ abbatiam Montis Parlerii, villam, quae dicitur Russa, Farangi, Come, castellum Popos⁶⁾ cum casali suo, casalia Kaynon, Alus,⁷⁾ abbatiam S. Georgii, quae est in Montanis nigris, Rogiam, Besmesyn,⁸⁾ casalia Besselemon, Luzin, caveas Belmys, casalia Casnapor, Colcas, Corconai⁹⁾ et Meunsarac, quae sunt in montanis Montis Palmerii, Potama¹⁰⁾ et Pangeregan, quae sunt in Valle Russae, Andesin, abbatiam de S. Maria, casale Bodoleiae,¹¹⁾ medietatem casalis Gorrosiae,¹²⁾ Mastabe.¹³⁾ Praeterea concedit balnea, quae dominus Rainaldus Antiochiae habebat, et quicquid de jure suo in urbe sive extra urbem possedit, et pollicetur, fratres Hospitalis spolia belli cum nemine partiri debere. Si princeps invitatis fratribus pacem cum Saracenis fecerit, eam tenere vel rumpere iis licere, si vero ipsi pacem fecerint cum Saracenis, qui sunt in feodo Bokebeis et a Gabulo¹⁴⁾ in antea, principem eam tenere debere. Deinde eis immunitatem concedit, nisi eorum homines emant vel vendant, quod non proprium est Hospitalis, denique, aliis conditionibus expositis, confirmat, fratres Hospitalis pro hac concessione ipsi VIII millia, filiis vero Raimundo et Boemundo singula millia bisantiorum dedisse. — Aimericus, Antiochiae patriarcha, Bartholomaeus, Mamistrensis archiepiscopus, Aimericus, Tripolitanus, Anterius, Valeniae, episcopi; de fratribus Hospitalis: Bernardus prior, Burellus, magnus praceptor, Rogerius de Lirone, Antiochiae bajulus, Bartholomaeus, bajulus Emaus, Rainaldus, bajulus Spinae; de militibus: Baldoinus d'Ybelin, Raimundus de Gibelet, Radulfus de Montibus constabularius, Gervasius senescalcus, Oliverius camerarius, Willelmus de Cava marescalcus, Bartholomaeus Tirel marescalcus, Galterius de Surdis vallibus, Robertus de Boloira, Galterius Darchican, Bartholomaeus, filius comitis, Richerius de Lerminati, Bastardus de Molins, Petrus de Hasart, Petrus, Helias, Guitardus de Borno, Odo de Maire, Bernardus Suberan, Willelmus de S. Paulo, dux Antiochiae; de militibus Margati: Dominus Zacarias, Amelinus, Baldoinus de Run, domini Georgius et Theodorus. Datum Antiochiae per manum Alberti, Tarsensis archiepiscopi et domini principis cancellarii (Paoli I, p. 77—81, No. 77 [cf. p. 508—509]; Rey, Étude, p. 255—264; cf. Delaville le Roulx, p. 160—163, No. 64; Lois [ed. Beugnot] I, p. 550, not.). || Hoc privilegium se vidisse (11 Dec. 1244) Petrus, archiepiscopus Apameensis, sigillo confirmat (Delaville le Roulx, Les sceaux des archives de l'ordre de St. Jean à Malte in Mém. d. antiq. de France 1886, XLVII, p. 238—239), pariter (Opizo), patriarcha Antiochenus (11 Dec. 1254; cf. Delaville le Roulx, p. 22), et Thomas, patriarcha Hierosolymitanus (ibid. p. 22). 649

Delaville le Roulx legit: ²⁾ Laycas, ³⁾ Malaycas, ⁴⁾ addit et casale Belne, ⁵⁾ Cymas, ⁶⁾ Pospos, ⁷⁾ Aliis (?), ⁸⁾ Belmesyn, ⁹⁾ Cozconai, ¹⁰⁾ Pocania, ¹¹⁾ Bedokye, ¹²⁾ Gozrosie, ¹³⁾ Massabe, ¹⁴⁾ Sabulo.

1186 Mart. 7, ind. V. Hierosolymis. — Gwido de Lysanan,¹⁾ rex Hierosolymitanus, et Sibilla, uxor regina, se CXI marcas argenti de domo Theutonicorum per manum fratris Severini, tunc hospitalarii, accepisse et propignore hujus debiti casellam in partibus Hierosolymitanis prope viam regalem

¹⁾ Strehlke hoc privilegium spurium rejecit propter initium et exitum inusitatum, propter verba: «qui in illo tempore praedictae domus hospitalarius erat», et quum Guido medio mense Sept. 1186 regnum acceperit. Sed Gestes, p. 111: «A. 1187 (corr. 1186) de l'incarnation de Jhesu Christ le roy Guy de Lezignau, le premier jour le junet, et fu IIII més qui fu encoroné».

sitam, qua itur Ramelie, dedisse sigillo confirmant. — Euraclius, patriarcha Hierosolymitanus, Renaldus, princeps Antiochiae, G. de Arsuro, Gerhardus de Hatefert,²⁾ Johannes Poleni, Guido de Gibelet, Pluvianus de Boteron, Helias de Nasareth, Heinmardus de Mongisardo, Jozelin de Samosac, Galtherus Ardel. Factum et scriptum per manum Jocii, sacerdotis regis (Strehlke, p. 18, No. 20).

650

²⁾ Male scriptum pro: Harefort vel Ridafort?

1186 April. 25, ind. IV. — Rogerius de Molins, Hospitalis magister, Johanni Poterio ejusque uxori domum pro CC bisantiis a Willelmo Barbota venditam sigillo apposito salvo censu concedit, quae domus in vico S. Johannis Evangelistae in territorio Hospitalis sita est et habet ab oriente rugam Ispaniae, ab occidente rugam S. Johannis Evangelistae, a meridie domum domini Bernardi de Blanchagarda, ab aquilone Ugonis de Romai.¹⁾ — Fratres: Berengerius de Cenagona thesaurarius, Herbertus de Duneires hospitalarius, Jacob, custos asinariae, cuius voluntate hoc factum est, Petrus Catellani, Bernardus de Asinaria, castellanus Bellimontis, Garinus de Melna; de juratis: Gofridus de Turonis, Willelmus Patroni, Willelmus Beraudi, Willelmus de Ponz, Johannes Raimundi, Johannes Briza, Petrus Blanchardi, Michael la Vila, Aimo stacionarius. Datum Balduino V rege, Eraclio patriarcha (Delaville le Roulx, p. 156—157, No. 63 [cf. p. 22]; Prutz p. 125, No. 60).

651

¹⁾ Prutz, p. 125 addit: «pertinentia ejus sunt: medietas unius cisternae, quae est in rua, quae vocatur Ispaniae, infra domum, quae fuit Martini Galique, et medietas alterius cisternae, quae est inter praenominatam domum et domum Ugonis de Romai».